



# MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: [planalto@rline.com.br](mailto:planalto@rline.com.br)

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

-

PARANÁ

## TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº 071/2014

Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores á despesa abaixo especificada.

**OBJETO:** Aquisição embalagens, destinado a Secretaria de Assistência Social, deste Município de Planalto, conforme abaixo segue:

ITEM	QUANT.	UNID.	NOME DO PRODUTO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	30	PCTE	Saco para cesta 53x85 c/ 100	IKATUPLAST	54,00	1.620,00
02	20	PCTE	Saco de lixo 100 litros 5 Kg	INPLAST	39,50	790,00
03	10	PCTE	Saco pipoca N3 c/ 500 UN	NOBRE	9,70	97,00
04	30	PCTE	Sacos PL HOT 12x20 0,06 c/ 1000 UN	IKATUPLAST	18,50	555,00
05	35	FARDO	Toalha papel INT branca	SELETO	5,25	183,75
06	25	FARDO	Toalha papel INT LUXO	SELETO	8,50	212,50
07	30	FARDO	Saco para cesta 50x80 0,08 c/ 100 UN	IKATUPLAST	44,00	132,00
08	05	CX	Garfo descartável cx c/ 1000 UN	PRAFESTA	41,00	205,00
09	05	CX	Colher descartável cx c/ 1000 UN	PRAFESTA	41,00	205,00
10	03	CX	Papel alumínio 30 cm 100 mt.	BOREDA	23,50	70,50
11	05	ROLO	Papel alumínio 45 cm 65 m.	BOREDA	19,50	97,50
12	08	CX	Copo descartável 180 ml cristal BCO	CRISTALCOPO	62,00	496,00
13	08	CX	Copo descartável 300 ml transparente.	TOTALPLAST	84,00	672,00
14	03	FARDO	Sacolas 30x40 leve FDO c/ 1000 branca.	DICIPLAN	23,00	369,00
15	05	FARDO	Sacolas 38x48 leve FDO c/ 1000 branca.	DICIPLAN	38,00	190,00
16	03	CX	Sacolas 49x59 leve cx c/ 1000 branca.	DICIPLAN	73,00	219,00
17	05	CX	Sacolas reforçada azul 50x60 5kg.	INPLAST	39,50	197,50
18	05	CX	Sacolas reforçada azul 60x80 5kg.	INPLAST	39,50	197,50
19	05	CX	Sacolas reforçada azul 80x100 5kg.	INPLAST	39,50	197,50



## MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000

e-mail: [planalto@rline.com.br](mailto:planalto@rline.com.br)

Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

20	20	CX	Marmitex maquina nº 8 cx c/ 100 UN	BOREDA	19,50	390,00
21	50	CX	Pote sobremesa transparente 100 ml 100 UN	COPAZA	3,95	197,50
<b>TOTAL</b>						<b>7.830,25</b>

**EMPRESA:** M N WEBER E CIA LTDA.

**CNPJ:** 08.225.417/0001-64

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Para cobertura das despesas decorrente desta contratação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, Proveniente da Seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Conta da despesa	Funcional programática	Destinação de recurso
2180	10.144.08.244.0801-2078	3.3.90.30.0000

**FORMA DE PAGAMENTO:** O pagamento será efetuado em até 15 (quinze) dias após a entrega do objeto, com apresentação da respectiva nota fiscal.

**PRAZO DE ENTREGA:** O prazo máximo para a entrega do objeto será de 15 (quinze) dias corridos, após o recebimento da solicitação de entrega.

**VALOR TOTAL:** R\$ 7.830,25 (sete mil, oitocentos e trinta reais e vinte e cinco centavos).

Planalto – PR., 03 de setembro de 2014

**MARLON FERNANDO KUHN**  
Prefeito Municipal